
Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 1 de 37 

 

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” 
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm  

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB 
Edição Extra / Quarta-feira / 02 de Junho de 2010. 

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos 
 

Atos do Poder Executivo 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 003/2010 

 
 

O Prefeito Municipal de São Sebastião 
de Lagoa de Roça – PB, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõe o Edital de Concurso Nº. 001/2009. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Convocar os candidatos abaixo citados, 

aprovados e classificados no Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça – PB no ano de 2009 
e homologado através do Decreto Nº 003/2010, de 
03 de março de 2010, para no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados a partir da data do Presente Edital, 
comparecerem ao Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração das 8h00 às 13h00, munidos dos 
documentos exigidos no item 3.1 do Capítulo XIV 
do Edital de Concurso citado, a fim de tomarem 
posse nos respectivos cargos de provimento 
efetivo, obedecendo a ordem de Class. seguinte e 
de acordo com a existência das vagas no quadro 
Efetivo de Pessoal. 
 
 
Cargo: Agente de Limpeza Urbana 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
581 Andre Luiz da Costa 86,2 1º 

1447 Ednalva Moreno de Souza 82,5 2º 

6075 José Nilson de Araújo 82,2 3º 

5623 Teane Maria dos Santos 82,0 4º 

5057 Rivaneidy Gomes da Silva Nunes 81,0 5º 

1772 Eulália Eduardo Bezerra 80,7 6º 

 
Cargo: Agente de Vigilância Ambiental 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
590 André Silva Lima 90,0 1º 

3495 Lindalva Rodrigues da Silva 90,0 2º 

5812 Venando Venceslau de Souto 87,5 3º 

Cargo: Agente de Vigilância Sanitária 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4638 Mônica Silva Lima Ferreira 77,5 1º 

4937 Raquel Santos da Silva 75,0 2º 

5363 Sebastião Nascimento de Souza 75,0 3º 

 
Cargo: Assistente Administrativo 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4838 Pedro Guilhermino de Oliveira 

Neto 
83,7 1º 

1667 Elton Farias Costa 73,7 2º 

2273 Glauber Germano de Araújo 
Duarte 

73,7 3º 

2614 Jakeline Victor Pereira 70,0 4º 

4207 Maria Helena Cardoso de 
Oliveira 

67,5 5º 

4066 Maria de Fátima Moreno 67,5 6º 

 
Cargo: Assistente Social 
Insc. Candidato N.Fin. Class 
2128 Georgia Dantas Macedo 72,5 1º 

 
Cargo: Auxiliar de Biblioteca 
Insc. Candidato N.Fin. Class 

1422 Edna Cordeiro de Souza 72,5 1º 

 
Cargo: Auxiliar de Enfermagem - ESF 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4593 Milene Dias Neri 80,0 1º 

2839 Joelma Tito Alves 79,0 2º 

1155 Daniela de Araújo 76,0 3º 

474 Ana Maria Farias do Nascimento 75,0 4º 

 
Cargo: Auxiliar de Odontólogo - ESF 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
202 Alcione Oliveira da Costa 91,0 1º 

2675 Jaqueline Correia de Freitas 87,5 2º 

3473 Lígia Carla Silva Costa 86,5 3º 

2083 Gabriela Fernandes Gonçalves 85,0 4º 

 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
5737 Valeria Cordeiro da Silva 100,0 1º 

2879 José Adailton Souza Silva 100,0 2º 

1992 Flávio Silva do Nascimento 97,5 3º 

3775 Marcelo de Holanda Ferreira 97,5 4º 

1195 Dannylo Demetrio Cabral 97,5 5º 

186 Alberto da Silva Rocha 95,0 6º 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 2 de 37 

 

1867 Fábio Barros Henrique 95,0 7º 

4527    Maurino Soares da Silva 95,0 8º 

1152 Daniel Porto Dias 95,0 9º 

3782 Marcelo Pereira Cruz 92,5 10 

3767 Marcelino da Silva Costa 92,5 11 

2110 Geniclaudio Bezerra Magalhães 92,5 12 

4390 Mariana Palmeira dos Santos 92,5 13 

5355 Sayonara Ramos Marcelino 
Ferreira 

92,5 14 

158 Ailson Sarandir Gertrudes 
Amorim 

92,5 15 

2014 Francinaldo da Silva 92,5 16 

2426 Iolanda Pereira Barros 92,5 17 

891 Carlos Alberto Barros 
Nascimento 

92,5 18 

2788 João Paulo Moreno 92,5 19 

5665 Thiago de Oliveira Silva 92,5 20 

1737 Erivaldo Francisco da Costa 
Neto 

92,5 21 

3823 Marciano de Holanda Ferreira 92,5 22 

 
Auxiliar de Serviços Gerais – Portador de 
Necessidade Especial 
Insc. Candidato N.Fin. Class 
1208 David Cordeiro de Souto 87,5 1º 

 
Cargo: Coveiro 
Insc. Candidato N.Fin. Class 
2859 Jonas Marques Freire 78,7 1º 

 
Cargo: Enfermeiro - ESF 
Insc. Candidato N.Fin. Class 
3999 Mª da S. dos Santos Batista Flor 86,0 1º 

3264 Karina de Lima Nogueira 81,0 2º 

5069 Roberta Gouveia da Silva 
Bezerra 

79,0 3º 

 
Cargo: Médico - ESF 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
2036 Francisco Alexandre Braga 

Tavares 
80,0 1º 

4478 Marizélia Góis Monteiro 72,5 2º 

 
Cargo: Monitor da Brinquedoteca 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4358 Maria Tatieline Lopes da Silva 

Araújo 
52,5 1º 

2446 Ireana Ester Ramos de Oliveira 
Santos 

50,0 2º 

 
Cargo: Monitor do PETI 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
3080 Josemiro Martins de Oliveira 52,5 1º 
2201 Gicele Ferreira da Silva 50,0 2º 

 
Cargo: Motociclista 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
3829 Marcilio Jonattas Alves Pereira 85,0 1º 
2995 José Robson Barbosa 85,0 2º 

 
Cargo: Motorista A 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 

2856 Jonaelson Amorim da Costa 95,0 1º 

3602 Luciano Batista Pereira 90,0 2º 

762 Arlan Ramos Lucas 85,0 3º 

 
Cargo: Motorista B 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
5102 Rodolfo Quaresma Tomaz 90,0 1º 

1802 Everaldo Alves Rodrigues 85,0 2º 

2331 Haroldo José Barbosa Andrade 80,0 3º 

 
Cargo: Nutricionista 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4700 Nilton Dias Suassuna 65,0 1º 

 
Cargo: Odontólogo - ESF  
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
3594 Luciana Vilar de Oliveira Diniz 85,5 1º 

11 Adailton Barboza da Silva Tomé 79,5 2º 

1189 Daniely de Sousa Cavalcante  74,5 3º 

 
Cargo: Operador de Micro Computador 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
2188 Gerson Hugo Leal Duarte 86,2 1º 

 
Cargo: Orientador Educacional 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
1095 Cristiane Cavalcanti Costa 72,0 1º 

544 Ana Talita Gregório dos Santos 69,0 2º 

 
Cargo: Pedreiro 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
1047 Claudio da Silva 91,2 1º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica I - A 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
3170 Jucilene Santos de Negreiros 74,0 1º 

2688 Jaqueline Moreira de Brito 72,5 2º 

5271 Rudiney da Silva Araújo 71,0 3º 

856 Caline Mendes de Araújo 70,5 4º 

5606 Tatiana Alves Tito 70,0 5º 

2025 Francinete França Melo 68,5 6º 

2631 Janaina Macedo do Nascimento 
Alves 

66,0 7º 

6197 Larricia Vital Duarte Bezerra 62,5 8º 

629 Andréia Pereira Ribeiro 62,5 9º 

 
Professor de Educação Básica I – A   - Portador 
de Necessidade Especial 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4513 Marymélia Matias Costa 53,5 1º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica I - B 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4722 Noyanne Rodrigues dos Santos 81,5 1º 

1651 Elizabete Tavares de Souza 81,0 2º 

259 Alex Nascimento Araújo 78,5 3º 

3290 Kátia Joana de Queiroz 78,0 4º 

667 Anielle Murany de Couto 78,0 5º 

2392 Iara Cristina Santos Pereira 76,5 6º 

5012 Renata Wilma Gomes Viana 76,5 7º 

3123 Josilene da Silva Santos 76,5 8º 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 3 de 37 

 

5798 Vanilza dos Santos 76,5 9º 

1231 Deborah Renally Cunha de Oliveira 76,5 10 

819 Bernadete Luciana da Silva Araújo 76,0 11 

1513 Elaine Jesuino de Brito Santos 74,0 12 

7013 Maria Luciene Silva 73,5 13 

98 Adriana da Silveira Ramalho 73,5 14 

3889 Maria Alcione Vieira Ramos 73,0 15 

2628 Janaina Ferreira de Aquino 73,0 16 

457 Ana Lucia Peixoto Silva 73,0 17 

3113 Josilda Gloria Ferreira dos Anjos 73,0 18 

64 Adilson da Silva Oliveira 73,0 19 

5629 Telma Maria da Silva Costa 73,0 20 

 
Professor de Educação Básica I – B   - Portador 
de Necessidade Especial 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
5644 Terezinha Silva 58,5 1º 

 
Cargo: Professor de Artes 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
3817 Márcia Rita Martins da Silva 55,5 1º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II - 
Ciências 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
5191 Roseclaire de Alcântara e Souza 

Bandeira 
68,0 1º 

3824 Marciene Dantas Moreira 63,5 2º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II – 
Educação Física  
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
7017 Josikleio da Costa Silva 80,0 1º 

94 Adriana da Silva Moura 71,5 2º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II - 
Filosofia 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
1092 Cristian Fabrício dos Santos Silva 71,0 1º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II 
Geografia  
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4957 Regina Celi Freitas Silva 76,0 1º 

1817 Fábia Vitória Medeiros do 
Nascimento 

71,5 2º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II - 
História 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
1606 Elisabeth Barros Nascimento 76,5 1º 

994 Cid Douglas Souza Pereira 73,0 2º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II - 
Inglês 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
488 Ana Paula Alves de Melo 69,5 1º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II - 
Matemática 

Insc. Candidato N.Fin. Class. 
398 Ana Cristiane de Sousa 73,5 1º 

5297 Samara Pereira Araújo 71,0 2º 

5264 Rubênia Cristina Xavier da Silva 69,5 3º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II - 
Português 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
3432 Leonardo Araújo Diniz 92,0 1º 

245 Alessandra Pereira 83,0 2º 

 
Cargo: Psicólogo Educacional 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
176 Alana Priscilla Alves dos Santos 65,0 1º 

 
Cargo: Psicólogo Clínico 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
666 Aniedja Fernanda Santos de Araújo  

70,0 
1º 

 
Cargo: Supervisor Escolar 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
4347 Maria Solange Marques Rodrigues 61,0 1º 

 
Cargo: Tratorista 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
3722 Madson Elandio Batista Silva 76,2 1º 

 
Cargo: Vigilante Municipal 
Insc. Candidato N.Fin. Class. 
1947 Fernando Antônio de Souza 85,2 1º 

4566 Michel Gertrudes Cardoso 82,5 2º 

1927 Felipe Artur Gonçalves Torres 80,0 3º 

1681 Emanuel do Nascimento 73,7 4º 

73 Admilson José da Silva Junior 72,7 5º 

3862 Marcos Antônio Xavier 72,5 6º 

 
A lotação dos candidatos aprovados e 

classificados ora convocados dar-se-á em 
conformidade com o disposto na portaria de 
nomeação, enquanto que a designação para o 
local de trabalho será feita mediante designação 
do Departamento de Recursos Humanos da 
Secretaria Municipal de Administração, de acordo 
com a existência de vaga. 
 

Publique-se e 
 
Cumpra-se. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 31 

de maio de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 4 de 37 

 

 
PORTARIA N° 36/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº. 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANDRE LUIZ DA COSTA, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Agente de Limpeza Urbana, 

lotando-(a) na Secretaria de Obras e Urbanismo, a 
partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 37/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear EDNALVA MORENO DE SOUZA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Agente de Limpeza 
Urbana, lotando-(a) na Secretaria de Obras e 

Urbanismo, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA N° 38/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº. 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ NÍLSON DE ARAÚJO, para ocupar 
o Cargo Efetivo de Agente de Limpeza Urbana, 

lotando-(a) na Secretaria de Obras e Urbanismo, a 
partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 39/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear TEANE MARIA DOS SANTOS, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Agente de Limpeza 
Urbana, lotando-(a) na Secretaria de Obras e 

Urbanismo, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 5 de 37 

 

 

PORTARIA N° 40/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear RIAVANEIDY GOMES DA SILVA 
NUNES, para ocupar o Cargo Efetivo de Agente 
de Limpeza Urbana, lotando-(a) na Secretaria de 

Obras e Urbanismo, a partir de 01 de julho de 
2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 41/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear EULÁLIA EDUARDO BEZERRA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Agente de Limpeza 
Urbana, lotando-(a) na Secretaria de Obras e 

Urbanismo, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 
PORTARIA N° 42/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANDRE SILVA LIMA, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Agente de Vigilância 
Ambiental, lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a 

partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 43/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear LINDALVA RODRIGUES DA SILVA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Agente de 
Vigilância Ambiental, lotando-(a) na Secretaria 

de Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 6 de 37 

 

 

PORTARIA N° 44/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear VENANDO VENCESLAU DE SOUTO, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Agente de 
Vigilância Ambiental, lotando-(a) na Secretaria 

de Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 45/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MÔNICA SILVA LIMA FERREIRA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Agente de Vigilância 
Sanitária, lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a 

partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA N° 46/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear RAQUEL SANTOS DA SILVA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Agente de Vigilância 
Sanitária, lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a 

partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 
PORTARIA N° 47/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear SEBASTIÃO NASCIMENTO DE SOUZA , 
para ocupar o Cargo Efetivo de Agente de 
Vigilância Sanitária, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 7 de 37 

 

 

PORTARIA N° 48/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear PEDRO GUILHERMINO DE OLIVEIRA 
NETO, para ocupar o Cargo Efetivo de Assistente 
Administrativo, lotando-(a) na Secretaria de 

Educação Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010 . 
 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 

 
 
 

PORTARIA N° 49/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ELTON FARIAS COSTA, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, 

lotando-(a) na Secretaria de Administração, a 
partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 50/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear GLAUBER GERMANO DE ARAÚJO 
DUARTE, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Assistente Administrativo, lotando-(a) na 

Secretaria de Obras e Urbanismo, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 51/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear GEORGIA DANTAS MACEDO, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Assistente Social, 
lotando-(a) na Secretaria de Assistência Social, a 
partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 8 de 37 

 

 
PORTARIA N° 52/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear EDNA CORDEIRO DE SOUZA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Biblioteca, 

lotando-(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N°53/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MILENE DIAS NERI - ESF, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, 

lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA N° 54/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOELMA TITO ALVES, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem - ESF, 

lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 55/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear DANIELA DE ARAÚJO, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem - ESF, 

lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 9 de 37 

 

 
PORTARIA N° 56/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANA MARIA FARIAS DO NASCIMENTO, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Enfermagem - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 57/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ALCIONE OLIVEIRA DA COSTA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Odontólogo - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 58/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JAQUELINE CORREIA DE FREITAS, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Odontólogo - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 
PORTARIA N° 59/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear LIGIA CARLA SILVA COSTA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Odontólogo - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 10 de 37 

 

 
PORTARIA N° 60/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear GABRIELA FERNANDES GONÇALVES, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Odontólogo - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 61/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear VALERIA CORDEIRO DA SILVA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA N° 62/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ ADAILTON SOUZA SILVA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 63/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FLÁVIO SILVA DO NASCIMENTO, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 11 de 37 

 

 
PORTARIA N° 64/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARCELO DE HOLANDA FERREIRA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 65/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear DANNYLO DEMETRIO CABRAL, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a 

partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 
 

PORTARIA N° 66/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ALBERTO DA SILVA ROCHA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 67/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FÁBIO BARROS HENRIQUE, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 12 de 37 

 

 
PORTARIA N° 68/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MAURINO SOARES DA SILVA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Obras e 

Urbanismo, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 69/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear DANIEL PORTO DIAS, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotando-(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte , a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 70/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARCELO PEREIRA CRUZ, para ocupar 
o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 
PORTARIA N° 71/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARCELINO DA SILVA COSTA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Assistência 

Social, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 13 de 37 

 

 
PORTARIA N° 72/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear GENICLAUDIO BEZERRA 
MAGALGÃES, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotando-(a) na 

Secretaria de Saúde, a partir de 01 de julho de 
2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 73/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIANA PALMEIRA DOS SANTOS, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 
PORTARIA N° 74/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear SAYONARA RAMOS MARCELINO 
FERREIRA, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotando-(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 75/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear AILSON SARANDIR GERTRUDES 
AMORIM, para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 

Assistência Social, a partir de 01 de julho de 2010 
. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 14 de 37 

 

 
PORTARIA N° 76/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FRANCINALDO DA SILVA, para ocupar 
o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotando-(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 77/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear IOLANDA PEREIRA BARROS, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA N° 78/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear CARLOS ALBERTO BARROS 
NASCIMENTO, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotando-(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
PORTARIA N° 79/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOÃO PAULO MORENO, para ocupar o 
Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotando-(a) na Secretaria de Assistência Social, a 
partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 15 de 37 

 

 
PORTARIA N° 80/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear THIAGO DE OLIVEIRA SILVA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 81/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ERIVALDO FRANCISCO DA COSTA 
NETO, para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010 . 
 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 82/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARCIANO DE HOLANDA FERREIRA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 83/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear DAVID CORDEIRO DE SOUTO, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a 

partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 16 de 37 

 

 

PORTARIA N° 84/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JONAS MARQUES FREIRE, para ocupar 
o Cargo Efetivo de Coveiro, lotando-(a) na 

Secretaria de Obras e Urbanismo, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 85/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIA HELENA CARDOSO DE 
OLIVEIRA, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Assistente Administrativo, lotando-(a) na 

Secretaria de Obras e Urbanismo, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 86/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIA DE FÁTIMA MORENO, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Assistente 
Administrativo, lotando-(a) na Secretaria de 

Finanças, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 87/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIA DA SALETE DOS SANTOS 
BATISTA FLOR, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Enfermeira - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 17 de 37 

 

 
PORTARIA N° 88/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear KARINA DE LIMA NOGUEIRA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Enfermeira - ESF, 

lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 89/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ROBERTA GOUVEIA DA SILVA 
BEZERRA, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Enfermeira - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA N° 90/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FRANCISCO ALEXANDRE BRAGA 
TAVARES, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Médico - ESF, lotando-(a) na Secretaria de 

Saúde, a partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 91/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIZÉLIA GÓIS MONTEIRO, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Médico - ESF, lotando-

(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 de julho 
de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 18 de 37 

 

 

PORTARIA N° 92/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIA TATIELINE LOPES DA SILVA 
ARAÚJO, para ocupar o Cargo Efetivo de Monitor 
da Brinquedoteca, lotando-(a) na Secretaria de 

Assistência Social, a partir de 01 de julho de 2010 
. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 93/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear IREANA ESTER RAMOS DE OLIVEIRA 
SANTOS, para ocupar o Cargo Efetivo de Monitor 
da Brinquedoteca, lotando-(a) na Secretaria de 

Assistência Social, a partir de 01 de julho de 2010 
. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 94/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOSEMIRO MARTINS DE OLIVEIRA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Monitor do PETI, 
lotando-(a) na Secretaria de Assistência Social, a 
partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 
PORTARIA N° 95/2010  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear GICELE FERREIRA DA SILVA para 
ocupar o Cargo Efetivo de Monitor do PETI, 
lotando-(a) na Secretaria de Assistência Social, a 
partir de 01 de julho de 2010 . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 19 de 37 

 

 
PORTARIA N° 96/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARCÍLIO JONATTAS ALVES 
PEREIRA para ocupar o cargo efetivo de 
Motociclista, lotando-o(a) na Secretaria de 

Assistência Social, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 97/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ ROBSON BARBOSA para ocupar 
o cargo efetivo de Motociclista, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA N° 98/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JAKELINE VICTOR PEREIRA para 
ocupar o cargo efetivo de Assistente 
Administrativo, lotando-o(a) na Secretaria de 

Administração a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 99/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JONAELSON AMORIM TOMAZ para 
ocupar o cargo efetivo de Motorista A, lotando-

o(a) na Secretaria de Transportes a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 20 de 37 

 

 
PORTARIA N° 100/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear LUCIANO BATISTA PEREIRA para 
ocupar o cargo efetivo de Motorista A, lotando-

o(a) na Secretaria de Transportes a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 101/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ARLAN RAMOS LUCAS para ocupar o 
cargo efetivo de Motorista A, lotando-o(a) na 

Secretaria de Transportes a partir de 01 de julho 
de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA N° 102/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear RODOLFO QUARESMA TOMAZ para 
ocupar o cargo efetivo de Motorista B, lotando-

o(a) na Secretaria de Transportes a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 103/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear EVERALDO ALVES RODRIGUES para 
ocupar o cargo efetivo de Motorista B, lotando-

o(a) na Secretaria de Transportes a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 21 de 37 

 

 
PORTARIA N° 104/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear HAROLDO JOSÉ BARBOSA ANDRADE 
para ocupar o cargo efetivo de Motorista B, 

lotando-o(a) na Secretaria de Transportes a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 105/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear NILTON DIAS SUASSUNA para ocupar o 
cargo efetivo de Nutricionista, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA N° 106/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear LUCIANA VILAR DE OLIVEIRA DINIZ 
para ocupar o cargo efetivo de Odontólogo - ESF, 

lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 107/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ADAILTON BARBOZA DA SILVA TOMÉ 
para ocupar o cargo efetivo de Odontólogo - ESF, 

lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 22 de 37 

 

 

PORTARIA N° 108/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear DANIELY DE SOUSA CAVALCANTE 
para ocupar o cargo efetivo de Odontólogo - ESF, 

lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 109/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear GERSON HUGO LEAL DUARTE para 
ocupar o cargo efetivo de Operador de Micro 
Computador, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 110/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear CRISTIANE CAVALCANTI COSTA para 
ocupar o cargo efetivo de Orientador 
Educacional, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 

 
 

 
PORTARIA N° 111/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANA TALITA GREGÓRIO DOS SANTOS 
para ocupar o cargo efetivo de Orientador 
Educacional, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 23 de 37 

 

 
PORTARIA N° 112/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear CLAUDIO DA SILVA para ocupar o cargo 
efetivo de Pedreiro, lotando-o(a) na Secretaria de 

Obras e Urbanismo, a partir de 01 de julho de 
2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 113/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JUCILENE SANTOS DE NEGREIROS 
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 114/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JAQUELINE MOREIRA DE BRITO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 115/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear RUDINEY DA SILVA ARAÚJO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 24 de 37 

 

 

PORTARIA N° 116/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear CALINE MENDES DE ARAÚJO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 

 
 

 
PORTARIA N° 117/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear TATIANA ALVES TITO para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Básica I 
- A, lotando-o(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA N° 118/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FRANCINETE FRANÇA MELO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 119/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JANAINA MACEDO DO NASCIMENTO 
ALVES para ocupar o cargo efetivo de Professor 
de Educação Básica I - A, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 25 de 37 

 

 

PORTARIA N° 120/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear LARRICIA VITAL DUARTE BEZERRA 
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 121/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANDRÉIA PEREIRA RIBEIRO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 122/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARYMÉLIA MATIAS COSTA para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - A, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 123/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear NOYANNE RODRIGUES DOS SANTOS 
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 26 de 37 

 

 

PORTARIA N° 124/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ELIZABETE TAVARES DE SOUZA para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 125/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ALEX NASCIMENTO ARAÚJO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 126/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear KÁTIA JOANA DE QUEIROZ para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 127/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANIELLE MURANY DE COUTO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 27 de 37 

 

 
PORTARIA N° 128/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear IARA CRISTINA SANTOS PEREIRA 
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 129/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear RENATA WILMA GOMES VIANA para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 
PORTARIA N° 130/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOSILENE DA SILVA SANTOS para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 131/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear VANILZA DOS SANTOS para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Básica I 
- B, lotando-o(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 28 de 37 

 

 
PORTARIA N° 132/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear DEBORAH RENALLY CUNHA DE 
OLIVEIRA para ocupar o cargo efetivo de 
Professor de Educação Básica I - B, lotando-

o(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 133/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear BERNADETE LUCIANA DA SILVA 
ARAÚJO para ocupar o cargo efetivo de 
Professor de Educação Básica I - B, lotando-

o(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 134/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ELAINE JESUINO DE BRITO SANTOS 
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 135/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIA LUCIENE SILVA para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Básica I 
- B, lotando-o(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 29 de 37 

 

 

PORTARIA N° 136/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ADRIANA DA SILVEIRA RAMALHO  
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 137/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIA ALCIONE VIEIRA RAMOS  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 

 
 
 

 

PORTARIA N° 138/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JANAÍNA FERREIRA DE AQUINO  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

PORTARIA N° 139/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANA LUCIA PEIXOTO SILVA  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 30 de 37 

 

 

PORTARIA N° 140/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOSILDA GLORIA FERREIRA DOS 
ANJOS  para ocupar o cargo efetivo de Professor 
de Educação Básica I - B, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 141/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ADILSON DA SILVA OLIVEIRA  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 142/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear TELMA MARIA DA SILVA COSTA  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I - B, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 143/2010 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear TEREZINHA SILVA  para ocupar o cargo 
efetivo de Professor de Educação Básica I - B, 

lotando-o(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 31 de 37 

 

 
PORTARIA N° 144/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MÁRCIA RITA MARTINS DA SILVA  
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Artes, lotando-o(a) na Secretaria de Educação, 

Cultura e Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 145/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ROSECLAIRE DE ALCÂNTARA E 
SOUZA BANDEIRA  para ocupar o cargo efetivo 
de Professor de Educação Básica II - Ciências, 

lotando-o(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 
PORTARIA N° 146/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARCIENE DANTAS MOREIRA  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Ciências, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

PORTARIA N° 147/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear JOSIKLEIO DA COSTA SILVA  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Educação Física, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 32 de 37 

 

 
PORTARIA N° 148/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ADRIANA DA SILVA MOURA  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Educação Física, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 149/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear CRISTIAN FABRICIO DOS SANTOS 
SILVA  para ocupar o cargo efetivo de Professor 
de Educação Básica II- Filosofia, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 150/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear REGINA CELI FREITAS SILVA  para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Geografia, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 151/2010 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FÁBIA VITÓRIA MEDEIROS DO 
NASCIMENTO  para ocupar o cargo efetivo de 
Professor de Educação Básica II- Geografia, 

lotando-o(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 33 de 37 

 

 
PORTARIA N° 152/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ELISABETH BARROS NASCIMENTO  
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica II- História, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 153/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear CID DOUGLAS SOUZA PEREIRA para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- História, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 154/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANA PAULA ALVES DE MELO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Inglês, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 155/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANA CRISTIANE DE SOUSA para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Matemática, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 34 de 37 

 

 
PORTARIA N° 156/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear SAMARA PEREIRA ARAÚJO para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Matemática, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 157/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear RUBÊNIA CRISTINA XAVIER DA SILVA 
para ocupar o cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica II- Matemática, lotando-o(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 158/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear LEONARDO ARAÚJO DINIZ para ocupar 
o cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II- Português, lotando-o(a) na Secretaria 

de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 159/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ALESSANDRA PEREIRA para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Básica 
II- Português, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 35 de 37 

 

 

PORTARIA N° 160/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ANIEDJA FERNANDA SANTOS DE 
ARAÚJO para ocupar o cargo efetivo de 
Psicólogo Clínico, lotando-o(a) na Secretaria de 

Assistência Social, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 

 
PORTARIA N° 161/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARIA SOLANGE MARQUES 
RODRIGUES para ocupar o cargo efetivo de 
Supervisor Escolar, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 162/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MADSON ELANDIO BATISTA SILVA 
para ocupar o cargo efetivo de Tratorista, lotando-

o(a) na Secretaria de Obras e Urbanismo, a partir 
de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

PORTARIA N° 163/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FERNANDO ANTÔNIO DE SOUZA para 
ocupar o cargo efetivo de Vigilante Municipal, 
lotando-o(a) na Secretaria de Educação e Cultura, 
a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 36 de 37 

 

 
PORTARIA N° 164/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MICHEL GERTRUDES CARDOSO para 
ocupar o cargo efetivo de Vigilante Municipal, 
lotando-o(a) na Secretaria de Obras e Urbanismo, 
a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 165/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear FELIPE ARTUR GONÇALVES TORRES 
para ocupar o cargo efetivo de Vigilante 
Municipal, lotando-o(a) na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 

 

PORTARIA N° 166/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear EMANUEL DO NASCIMENTO para 
ocupar o cargo efetivo de Vigilante Municipal, 
lotando-o(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
PORTARIA N° 167/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear ADMILSON JOSÉ DA SILVA JUNIOR 
para ocupar o cargo efetivo de Vigilante 
Municipal, lotando-o(a) na Secretaria de Obras e 

Urbanismo, a partir de 01 de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 02 de Junho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 02-06-2010 
Edição Extra Mês: Junho - 2010 Página 37 de 37 

 

 
PORTARIA N° 168/2010 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 
de outubro de 1988.  
 
RESOLVE 
 
Nomear MARCOS ANTÔNIO XAVIER para 
ocupar o cargo efetivo de Vigilante Municipal, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de julho de 2010. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 01 de junho 
de 2010. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


